
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАСПИЙСК» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4»

368301, РД г. Каспийск, ул. МатросоваД______________________________________________________e-mail: skola-4@mail.ru

31.08.2022г. ПРИКАЗ № 120

О создании школьного спортивного клуба

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в 
Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения 
обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, 
на основании методических рекомендаций Минобрнауки России и 
Минспорттуризма России, приказа Минобрнауки РД «О создании школьных 
спортивных клубов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «СОШ № 4» школьный спортивный клуб.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Рамазанова Р.А 
учителя физкультуры.
3. Руководителю школьного спортивного клуба Рамазанову Р.А. разработать 
положение о школьном спортивном клубе на основании методических 
рекомендаций и примерного положения о школьном спортивном клубе.
4. Определить состав Совета школьного спортивного клуба:
4.1. Рамазанов Р.А. учитель физкультуры -  руководитель клуба;
4.2. Магомедов И.М. учитель физкультуры -  заместитель руководителя клуба;
4.3. Кардашов А.А. преподаватель ОБЖ -  член клуба;
4.4. Курбанова М.Ш. вожатая- член клуба;
4.5. Султанахмедова З.С. учитель начальных классов - член клуба (по 
согласованию);
4.6. Айвазова А.К. учитель русского языка и литературы -  член клуба (по 
согласованию).
5. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Абдурахманову З.М.

Асадуева П.Б.

mailto:skola-4@mail.ru

